
 

 

DZIŚ W NUMERZE ! 
 

- KLASY II W MEDIATECE 

- NIEBIESKIE IGRZYSKA 

- ZAJĘCIA PROFILAKTYCZNE 

- SPOTKANIE BIBLIOTECZNE Z PANEM ROBERTEM KABZIŃSKIM 

- RECYTATORSKIE SUKCESY 

- POETYCKIE ZMAGANIA 

- PLASTYCZNY SUKCES MARCELA 

- FESTYN RODZINNY 

- EDUKACJA Z WOJSKIEM 

- WYCIECZKA SZKOLNA KLAS V 

- WITAJ, BAŁTYKU! 

- PROGRAM KIDS W KLASIE VB 

- KOLEJNA EDYCJA KONKURSU O FOTEL WÓJTA GMINY 

- CZY ZNASZ ŻYCIE I MOWĘ SWYCH PRZODKÓW? 

- OGÓLNOPOLSKI PROGRAM: „MYŚL KRYTYCZNIE, UCZ KREATYWNIE” 

- PROGRAM „FAKEKNOWMORE” W KLASIE VIIB 

- SUKCES KLASY VA W OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE „WYŚWIETLAMY ZMIANY” 

- SPOTKANIE Z ANIĄ SHIRLEY 

- ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2023/2024 

 

NASZA TWÓRCZOŚĆ 

HUMOR ZE SZKOLNEGO ZESZYTU 

RADY NIE OD PARADY 

FOTORELACJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    

 

REDAGOWANA OD 1999R. 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

IM. KS. MARIANA WIEWIÓROWSKIEGO 

W GOMULINIE 

    

KOCHANI CZYTELNICY! 

KOCHANI CZYTELNICY! NASZA WSPÓLNA PODRÓŻ W CZASIE - WRZESIEŃ-CZERWIEC 2023/2024, 

NA TRASIE - ZDOBYWAMY NOWE WIADOMOŚCI I UMIEJĘTNOŚCI - DOBIEGŁA KOŃCA. PRZED WAMI 

- WAKACJE! NARESZCIE MOŻNA DELEKTOWAĆ SIĘ WIDOKIEM WSCHODZĄCEGO SŁOŃCA, ZAPACHEM 

WIATRU, BARWĄ MORSKIEJ TONI CZY BEZTROSKĄ WĘDRÓWKĄ… ODDAJEMY OSTATNI W TYM ROKU 

SZKOLNYM NUMER BRATKA.  

DZIĘKUJEMY ZA WSPÓLNIE SPĘDZONY CZAS. MAMY NADZIEJĘ, ŻE GDY ZNÓW SIĘ SPOTKAMY, 

BĘDZIECIE RADOŚNI, OPALENI I WYPOCZĘCI. GRATULUJEMY WSZYSTKIM PROMOCJI DO KOLEJNEJ 

KLASY, A ÓSMOKLASISTOM – UKOŃCZENIA SZKOŁY! ŻYCZYMY ZNALEZIENIA SWEGO MIEJSCA 

W WYMARZONYCH LICEACH, TECHNIKACH, SZKOŁACH BRANŻOWYCH. ZMIENIAJCIE ŚWIAT, UCZYŃCIE 

GO PIĘKNIEJSZYM! 

REDAKCJA 

  
                                                                              

  

 

GAZETA SZKOLNA 

BRATEK

NR 77. CZERWIEC 2024 R. 
11 



 

2 

 

10 kwietnia uczniowie klasy 2a i 2b 

wzięli udział w warsztatach konstrukcyjnych 

Lego w Mediatece 800-lecia w Piotrkowie 

Trybunalskim. Wszyscy mieli okazję 

przenieść się na chwilę w kosmiczny świat 

i zainspirować wzajemnie pomysłowymi 

budowlami stacji kosmicznych.  
Wych. kl. II 

 

 

10 kwietnia 2024 r. uczniowie klas 

I - III wzięli udział w edukacyjnej 

części Niebieskich Igrzysk 

zorganizowanych z okazji 

Światowego Dnia Świadomości 

Autyzmu. Tego dnia gościliśmy 

w naszej szkole dwie panie z Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Piotrkowie Trybunalskim, które 

przeprowadziły warsztaty pt. 

"Jesteśmy różni i pomagamy sobie".  

 

 

Dzieci utrwaliły sobie takie pojęcia jak: różnorodność 

i akceptacja oraz dowiedziały się o sposobach 

wspierania innych i poszukiwania konstruktywnych 

rozwiązań. 

18 kwietnia 2024 r. uczniowie klas I-III 

uczestniczyli w sportowej części Niebieskich Igrzysk. 

Zmierzyli się w takich konkurencjach jak: kozłowanie 

piłki między pachołkami, skoki po kółkach ringo, 

czworakowanie i przejście „noga za nogą” po 

skakance. Zajęcia te pokazały, że każdy może być 

sportowcem i każdy ma szansę osiągnąć sukces na 

miarę swoich możliwości. Wszyscy otrzymali medale 

i klasowe dyplomy uczestnictwa w Niebieskich 

Igrzyskach.   
 

Wych. kl. I-III 
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W piątek 26 kwietnia odbyły się w naszej szkole 

zajęcia profilaktyczne dla dziewcząt z klas VII i VIII. Panie 

Ania, Danusia i Dominika z Piotrkowskiego Stowarzyszenia 

Amazonek „Kamilki” rozmawiały z dziewczętami 

o profilaktyce raka piersi, konieczności wykonywania badań 

i pomocy osobom chorym. Uczennice miały okazję nauczyć 

się samobadania piersi oraz uzyskały wiele cennych 

wskazówek dotyczących zachowań prozdrowotnych. 
 

Dziękujemy! 
E.K.  

 

 

Dnia 24 IV 2024 r. naszą szkołę odwiedził wspaniały gość z gminy Rozprza Pan Robert Kabziński. 

Spotkanie miało na celu przybliżenie uczniom klas I a i I b historii, “Baśni o rozprzańskim trzewiczku ''. 

Podczas rozmowy z młodą publicznością pan Robert pokazywał niezwykłe eksponaty, które przywiózł 

z Muzeum Ziemi Rozprzańskiej. Przeczytana przez naszego gościa baśń spotkała się z dużym 

zainteresowaniem. Uczniowie zadawali mnóstwo pytań dotyczących tego, w jaki sposób trzewiczek znalazł 

się na ziemi rozprzańskiej i kto był jego właścicielką. Na zakończenie pozostało tylko zrobić wspólne zdjęcie 

i poczynić wpis do pamiątkowej kroniki. Przepiękne rysunki w czasie trwającego 45 minut spotkania 

wykonały dziewczynki z klasy Ia - Michalina i Asia. Każdy z uczestników otrzymał na własność egzemplarz 

„Baśni o rozprzańskim trzewiczku''.  
 

 
 

Dla zainteresowanych historią rozprzańskiego trzewiczka baśń czeka w naszej bibliotece. 

Zapraszam do czytania. 
K.S. 
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W dniach 21-22.05.2024 r. grupa uczniów z klas IV-VI 

reprezentowała naszą szkolę w XXVII Małym Konkursie 

Recytatorskim organizowanym przez Miejski Ośrodek Kultury 

w Piotrkowie Trybunalskim. Ta coroczna edycja miejsko-

powiatowego konkursu cieszy się dużym zainteresowaniem uczniów 

wrażliwych na piękno poetyckiego języka. W przesłuchaniach 

wzięło udział ponad 150 młodych recytatorów z całego powiatu. 

Uczestnicy kl. I-IV 

przygotowali po 

jednym, a w kat. kl. 

V-VIII po dwa 

utwory poetyckie. 

Prezentacje konkursowe oceniali specjaliści z dziedziny 

recytacji, kultury słowa, literatury i teatru, biorąc pod uwagę: 

dobór repertuaru, interpretację utworu, kulturę słowa oraz 

ogólny wyraz artystyczny.  

Miło nam poinformować, że wśród laureatów 

znalazły się nasze uczennice. Jury Konkursu nagrodziło 

Anię Malicką – klasa VI a oraz wyróżniło Celinkę Pirek – 

klasa V a. Gratulujemy i życzymy kolejnych udanych 

wystąpień wszystkim uczestnikom tegorocznej edycji 

konkursu. 
M.K. 

 

 

   23.05.2024 r. zakończyła się gala finałowa VIII 

konkursu poetyckiego "Piszę sercem i sercem 

maluję", którego organizatorem jest Szkoła 

Podstawowa im. Emilii Plater w Piotrkowie Tryb. 

W tym roku zadaniem uczestników było napisanie 

utworu poetyckiego mówiącego o marzeniach (kat. 

kl. IV-VI) lub utworu „z problemem w tle” (kat. 

kl. VI-VIII). W sali widowiskowej w siedzibie 

stowarzyszenia Busola przy ul. Sienkiewicza 

spotkali się uczniowie nie tylko z piotrkowskich, ale 

także powiatowych szkół podstawowych.  

 

Naszą placówkę reprezentowało pięć uczennic, które Jury Konkursu nagrodziło i wyróżniło: 

 Estera Warzyńka - klasa Vb – II nagroda, 

 Zuzanna Dryżek – klasa VIIa – wyróżnienie, 

 Nikola Białas – kl. Vb - wyróżnienie,  

 Zuzanna Chudy – kl. VIa - wyróżnienie, 

 Wiktoria Wężyk – kl. Vb - wyróżnienie. 

 

Gratulujemy naszym szkolnym poetkom i życzymy kolejnych „pisanych sercem” przygód. 
 M. K. 
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Uczeń klasy II, Marcel Warsicki został laureatem 

XX Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Mój Brzechwa”.   

Konkurs organizowany przez Młodzieżowy Dom Kultury „Dom 

Harcerza” im. prof. A. Kamińskiego w Krakowie cieszył się dużym 

zainteresowaniem dzieci z całej Polski. Celem konkursu było rozwijanie 

zdolności plastycznych dzieci, pobudzanie wyobraźni oraz zachęcanie do 

czytania i poznawania najpiękniejszych wierszy i utworów poety. 
 

Praca Marcela do utworu „Traktorzysta” zajęła II miejsce. 

 

Gratulujemy! Życzymy kolejnych sukcesów! 
J.S. 

 

 
 

 

„Z DUŻEJ CHMURY MAŁY 

DESZCZ” – tak można powiedzieć, bo mimo 

pochmurnego poranka w majową środę 

(29.05.2024 r.) w naszej szkole zapanowała 

radosna atmosfera. Tego dnia odbył się Festyn 

Rodzinny. Odtańczona zumba i uśmiechy 

uczniów sprawiły, że na niebie pojawiło się 

słońce. Boiska szkolne i OSP wypełniły się 

uczniami i rodzicami.  

Niecodziennymi atrakcjami były: 

fotolustro, dmuchańce, stoiska z tatuażami 

i pleceniem warkoczyków, popcornem i watą 

cukrową. Druhowie OSP w Gomulinie 

zorganizowali zawody dla uczniów klas II-III na torze służącym do trenowania drużyn pożarniczych.  

Oblężenie przeżyły wozy bojowe OSP, każdy z uczestników zabawy chciał zasiąść za kierownicą. Wszyscy 

uczniowie brali udział w szkoleniu z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. Na boiskach szkolnych 

rozegrano mecze w piłkę nożną, dwa ognie. Uczniowie rywalizowali też na torze przeszkód.  Wsparciem dla 

aktywnych były pizze oraz domowe wypieki przygotowane przez mamy i babcie. Podczas tej plenerowej 

imprezy panowała radosna atmosfera i dobra zabawa. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dyrektor Szkoły Iwona Pędziwiatr, grono pedagogiczne, pracownicy szkoły i uczniowie 

serdecznie dziękują rodzicom, OSP w Gomulinie i wszystkim, którzy przyczynili się do 

zorganizowania tegorocznego Festynu Rodzinnego. 
M.K. 

 

 

„Edukacja z Wojskiem” to program 

edukacyjno-obronny przygotowany i realizowany 

we współdziałaniu Ministerstwa Edukacji 

Narodowej i Ministerstwa Obrony Narodowej. 

Jego głównym celem i założeniem jest 

podniesienie świadomości dzieci i młodzieży 

w obszarze bezpieczeństwa i obronności oraz 

kształtowanie podstawowych nawyków 

i umiejętności z zakresu obrony i ochrony ludności 

oraz zachowania w sytuacjach kryzysowych. 

3 czerwca 2024 r. żołnierze Wojska 

Polskiego przeprowadzili dla uczniów klasy 7a 

szkolenie łączące wiedzę i jej praktyczne 

zastosowanie. Uczestnicy zapoznali się z treściami 

dotyczącymi: bezpieczeństwa, alarmowania 

i ewakuacji, ochrony, cyberbezpieczeństwa, 

ratownictwa medycznego i informacji. Ćwiczyli 

również umiejętność radzenia sobie 

w zaskakujących sytuacjach oraz udzielania 

pierwszej pomocy. Dowiedzieli się, jak 

reagować w chwili zagrożenia. Dzięki tym 

warsztatom młodzież zdobyła umiejętności 

niezwykle potrzebne w życiu.  

W ocenie uczniów zajęcia były bardzo 

przydatne i uświadomiły im, jak wiele 

czynników ma wpływ na bezpieczeństwo. 

Każdy uczestnik otrzymał imienny certyfikat 

poświadczający udział w programie. 

Dziękujemy Żołnierzom Wojska Polskiego za 

przekazaną wiedzę, wskazówki, rady. 
 

A.Cz. 
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W dniach 27.05 do 28.05.2024r., 

uczniowie klasy 5a i 5b wraz z opiekunami 

uczestniczyli w wycieczce szkolnej na 

Kaszuby, które są jednym 

z najpiękniejszych regionów naszego 

kraju. Uczniowie mieli okazję poznać jego 

historię oraz kulturę, a także zobaczyć 

wiele interesujących zabytków. Na trasie 

naszej wycieczki znalazła się między 

innymi wizyta w Muzeum Kolejnictwa, 

spacer po Rynku i podziwianie Fontanny 

Remusa w Kościerzynie. Dużo wrażeń 

dostarczyła nam również wizyta 

w Muzeum Akordeonu czy Muzeum 

Amerykańskich Starych Samochodów. 

Kolejną atrakcją był rejs statkiem po 

Jeziorze Wdzydzkim, zwanym "Morzem 

Kaszubskim". Odwiedziliśmy również 

Muzeum Hymnu Narodowego w Będominie prezentującego historię hymnu i życie twórcy J. Wybickiego. 

Mieliśmy także możliwość zwiedzenia Centrum Edukacji i Promocji Regionu w Szymbarku - który jest 

miejscem magicznym i nietuzinkowym, położonym w samym sercu Kaszub, u stóp góry Wieżycy, posiada 

niezliczoną ilość atrakcji - dom do góry nogami, najdłuższa deskę świata, itd.  
 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Wycieczka dostarczyła wszystkim niezapomnianych wrażeń, które na długo pozostaną w pamięci. 

Wróciliśmy zmęczeni, ale bardzo zadowoleni i już nie możemy doczekać się kolejnej wycieczki. 
 

Uczniowie kl. V 

  



 

8 

 

W dniach 27- 28. 05. 2024 r. my, uczniowie z klas VI a, VI b, VII a, VII b wraz z nauczycielami, 

wybraliśmy się na dwudniową wycieczkę do Trójmiasta.  

 
O godzinie 6.45 zebraliśmy się pod szkołą. Gdy 

pani sprawdziła listę obecności, wsiedliśmy do 

autokaru i punktualnie o godzinie 7.00 wyruszyliśmy 

w drogę. Podróż upłynęła nam na słuchaniu muzyki 

oraz na koleżeńskich rozmowach. Około godziny 

12.30 szczęśliwie dotarliśmy do Gdańska. 

Spotkaliśmy się z przewodnikiem, który oprowadzał 

nas po Gdańskiej Starówce. Przechadzaliśmy się 

Długim Targiem, a przewodnik pokazywał 

oryginalne rzygacze, dzwoneczki na Ratuszu, „ząb 

diabła” na Dworze Artusa i okno w kamienicy, 

z którego co godzinę wychyla się „Panienka 

z okienka”. Obowiązkowo zrobiliśmy też grupowe 

zdjęcie przy fontannie Neptuna. Potem udaliśmy się 

nad Motławę, gdzie wysłuchaliśmy historii 
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gdańskiego portu, podziwialiśmy Wyspę Spichrzów 

i zwiedziliśmy zabytkowy Żuraw. Mogliśmy podziwiać m.in. 

piękny bursztynowy ołtarz w kościele św. Brygidy.  Na Starym 

Mieście mieliśmy ciekawą grę terenową. Wielkie wrażenie 

zrobił także na nas pobyt na Westerplatte.  

Pierwszy dzień wycieczki zakończyliśmy w Ośrodku 

Wypoczynkowym” Pomeranka” w Gdańsku, gdzie mieliśmy 

nocleg. Zakwaterowaliśmy się w czyściutkich, nowocześnie 

urządzonych pokojach. Następnie zjedliśmy kolację, a po 

krótkim odpoczynku ruszyliśmy na plażę, by podziwiać morze 

o zachodzie słońca. Po spacerze, szczęśliwi choć zmęczeni, 

udaliśmy się do swoich pokoi noclegowych. Następnego dnia 

po śniadaniu pojechaliśmy do Sopotu, by podziwiać, m.in. 

zatokę z najdłuższego drewnianego molo w Europie. 

W Gdyni zwiedzaliśmy zacumowany przy nabrzeżu „Dar 

Pomorza”. Kolejnym punktem wycieczki był rejs statkiem po 

gdyńskim porcie. W czasie podróży zabytkowym żaglowcem 

mogliśmy poznać historię miasta i portu. Po obiedzie 

wyruszyliśmy w drogę powrotną do domu. W wesołym 

towarzystwie czas nam się nie dłużył. Na miejsce dotarliśmy 

około godziny 21.00. 

Wyjazd do Trójmiasta sprawił nam wielką przyjemność. Humor, słoneczna pogoda i uśmiechy 

świadczyły o dobrej zabawie. Zobaczyliśmy wiele ciekawych miejsc, wiele się nauczyliśmy i zrobiliśmy 

mnóstwo pięknych zdjęć. Jeszcze długo będziemy wspominać tę interesującą wycieczkę.  
Klasa VI b 



 

10 

 

W bieżącym roku szkolnym klasa Vb 

wspólnie z nauczycielką języka angielskiego panią 

Małgorzatą Kowalską wzięła udział w pilotażowym 

programie K’IDS organizowanym przez 

HolisticThink Tank, którego celem jest wdrożenie 

holistycznego sposobu nauczania przedmiotów 

szkolnych. 

Program K’IDS został powołany do tego, 

aby wprowadzić kształcenie uniwersalnych 

kompetencji, zawartych w opracowanej przez 

badaczy HolisticThink Tank liście wartości „Czego 

powinna uczyć szkoła?”. W pilotażowej edycji 

w Polsce uczestniczyło 26 nauczycieli, którzy 

przygotowali materiały praktyczne oraz realizowali 

zajęcia według opracowanych scenariuszy. 

Prezentacja raportu podsumowującego edycję pilotażową programu K’IDS, debata ekspercka pt. "Czego 

powinna uczyć szkoła?", spotkanie 

z Posłanką Katarzyna Matusik - Lipiec 

Posłanką z Krakowa i Panią Marszałek 

Moniką Wielichowską Wicemarszałek 

Sejmu RP oraz wręczenia certyfikatów 

nauczycielom odbyło się w Warszawie 

w Centrum Prasowym PAP oraz 

w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej.  

Na podsumowanie projektu 

Monika Wielichowska, marszałek 

Sejmu RP powiedziała: "Polska szkoła 

potrzebuje zmiany. Dziękuję Państwu, 

każdemu z osobna, że tę zmianę 

tworzycie". 
M.K. 

 

 

11 czerwca uczniowie szkół podstawowych z terenu naszej 

gminy zawalczyli o Fotel Wójta w VII Gminnym Konkursie 

Wiedzy o Społeczeństwie i Samorządzie Terytorialnym pod 

patronatem Wójta Gminy Wola Krzysztoporska Pana Romana 

Drozdka. 10 ósmoklasistów ze szkół podstawowych w Bujnach, 

Gomulinie, Krzyżanowie i Woli Krzysztoporskiej zmierzyło się 

z testem wiedzy o Konstytucji RP, funkcjonowaniu samorządu 

terytorialnego oraz współczesnym życiu politycznym, 

społecznym i gospodarczym. Nad prawidłowym przebiegiem 

rywalizacji czuwała Komisja Konkursowa w składzie: 

Przewodnicząca Rady Gminy Wola Krzysztoporska Pani Kamila 

Kaczorowska, specjalista ds. Oświaty Pani Karolina Piotrkowska, 

Pani Joanna Jarocka – nauczycielka wiedzy o społeczeństwie oraz 
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Pani Małgorzata Kowalska – 

nauczycielka j. angielskiego. 

Zaszczytne I miejsce i nagrodę główną 

zdobył Szymon Cieślak ze Szkoły 

Podstawowej w Woli Krzysztoporskiej 

i to właśnie on na jeden dzień zasiądzie 

w Fotelu Wójta. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

pogratulowała wszystkim uczestnikom 

wysokiego poziomu wiedzy 

i umiejętności oraz przygotowała dla 

uczniów słodki upominek. 

Pan Wójt oraz pani Dyrektor 

Iwona Pędziwiatr wręczyli uczniom 

biorącym udział w konkursie dyplomy 

i upominki. Pan Roman Drozdek 

wyraził uznanie wszystkim uczniom, 

gdyż wykazali się dużą wiedzą o samorządzie terytorialnym i świecie współczesnym. 

Pani dyrektor pogratulowała uczniom wysokiego poziomu wiedzy, podziękowała nauczycielom za 

przygotowanie młodzieży do konkursu.  

Koordynatorkami konkursu były panie Joanna Jarocka i Małgorzata Kowalska. 
M.K. 

 

 

O tym, że warto brać udział 

w konkursach przekonali się uczniowie 

z klasy 7a – Alicja Kołba, Bartłomiej Pirek 

i Krzysztof Skupień. Postanowili poszerzyć 

swoje wiadomości o kulturze mieszkańców 

obszarów wiejskich i przystąpili do projektu 

ogłoszonego przez GOK w Woli 

Krzysztoporskiej pn. „Czy znasz życie 

i mowę swych przodków?”. Zadanie 

konkursowe polegało na udzieleniu 

odpowiedzi na 65 pytań przygotowanych 

przez pasjonata kultury ludowej, 

świętokrzyskiego regionalistę, Pana Mariana 

Kwietnia.  

Najcenniejszym źródłem informacji 

okazały się wielogodzinne rozmowy 

z rodzicami, babciami, dziadkami, sąsiadami, 

nauczycielami, czyli osobami, które 

pamiętają język, zwyczaje, obrzędy i tradycje 

przodków. Pomogły też słowniki, 

encyklopedie, książki regionalne i Internet. 

Praca nad rozwiązaniem językowych 

łamigłówek w naturalny sposób połączyła pokolenia i pozwoliła dostrzec przemiany zachodzące na wsi. 

Podczas uroczystych obchodów Dni Gminy Wola Krzysztoporska nastąpiło uroczyste rozstrzygnięcie 

konkursu.  Ala została doceniona za udział, Bartłomiej uzyskał II miejsce, a Krzysztof wygrał - zajął 

I miejsce!  

Serdecznie gratulujemy! 
A.Cz. 
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Uczniowie klasy Va wraz 

z wychowawczynią Beatą Kędziorą wzięli 

udział w ogólnopolskim programie „Myśl 

krytycznie, ucz kreatywnie”. Celem 

programu było upowszechnienie 

kompetencji krytycznego myślenia wśród 

uczniów i nauczycieli szkół podstawowych 

w całej Polsce. Program zrealizowało 87 

nauczycieli z 1704 uczennicami 

i uczniami, w tym klasa Va z naszej szkoły. 

W ramach programu zostały 

przeprowadzone zajęcia, podczas których 

wykorzystywano rutyny krytycznego 

myślenia. Uczniowie chętnie brali w nich 

udział, szukając rozwiązań, dyskutując, 

współpracując w grupie.  

Projekt realizowany był z dotacji programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowany 

przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG. 
B.K. 

 
 

 

Dezinformacja to ważny 

w dzisiejszym świecie temat 

dotyczący nie tylko dorosłych, 

ale również dzieci i młodzieży. 

Klasa VII b pod opieką 

wychowawcy Małgorzaty 

Kowalskiej wzięła udział 

w programie FakekNOwmore. 

Program skupia się na 

rozwijaniu samoświadomości 

młodych ludzi jako podstawy 

budowania odporności na 

dezinformację. Pokazuje, jak 

emocje i osobiste doświadczenia 

wpływają na odbiór 

docierających do nas informacji.  

Program był prowadzony 

przez fundację „Szkoła z Klasą” 

we współpracy ze 

Stowarzyszeniem Demagog 

(Polska), Fakescape (Czechy), Smilemundo (Hiszpania) i Adfaber (Rumunia) dzięki wsparciu Emif 

zarządzanemu przez Caloustegulbenkian Foundation. 
 

M.K. 
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SUKCES KLASY VA W OGÓLNOPOLSKIM 

 

Klasa VA z wychowawczynią 

Beatą Kędziorą wzięła udział 

w "Warsztatach z Projektorem", podczas 

których uczniowie wraz z wolontariuszami 

z łódzkich uczelni przygotowali, 

a następnie samodzielnie zrealizowali 

i udokumentowali mikroprojekt społeczny 

dotyczący ochrony planety, pod hasłem 

„Ekomagia – pomóżcie nam odczarować 

zaśmieconą przestrzeń”. Uczennice i uczniowie sprzątali 

zaśmiecone tereny naszej Małej Ojczyzny, mobilizowali do 

działania innych oraz rozwieszali plakaty zachęcające do 

zostawiania po sobie porządku w miejscach publicznych. 

Efektem końcowym realizacji projektu był film pokazujący 

przeprowadzone działania, który wziął udział w ogólnopolskim 

konkursie „Wyświetlamy zmiany”. W każdej z trzech 

kategorii, czyli ochrona planety, świadomość medialna 

i szczęście osobiste, Komisja Konkursowa przyznała jedną 

Nagrodę Główną i jedno Wyróżnienie, i to właśnie klasa VA 

z naszej szkoły otrzymała Wyróżnienie w kategorii ochrona 

planety! 
B.K. 

 

 

19 czerwca 2024 r. uczniowie klas 

VI przygotowani dla swoich rodziców 

spektakl teatralny oparty na motywach 

powieści Lucy Maud Montgomery. 

„Ania z Zielonego Wzgórza" to opowieść 

o niesfornej dziewczynce Ani Shirley, 

urodzonej i wychowanej na Wyspie Księcia 

Edwarda, która tylko i wyłącznie dzięki 

szczęśliwej pomyłce trafiła do Avonlea. Tam 

została przygarnięta przez Marylę 

i Mateusza Cuthbert - rodzeństwo, które 

mieszkało na Zielonym Wzgórzu 

i potrzebowało kogoś do pomocy 

w gospodarstwie. Ania została u nich, gdyż 
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oczarowała Mateusza swoją osobą i dzięki temu 

odnalazła miłość i spokój. Książka mogła być jedynie 

nudną opowieścią, gdyby nie to, że autorka obdarzyła 

bohaterkę bujną wyobraźnią i niezwykłym wręcz 

talentem do nieustannego pakowania się we wszelkie 

możliwe kłopoty.  

Prawie godzinne przedstawienie ukazywało te 

liczne kłopoty, w które wpadała tytułowa bohaterka. 

Całość podzielono na odsłony, by każdy uczeń mógł 

się wykazać aktorskim talentem. W każdej z nich rolę 

Ani, Diany, Maryli, Mateusza, Gilberta grały kolejno 

inne osoby. Każdy stworzył niepowtarzalną kreację 

i klimat. I tak poważna problematyka utworu 

przeplatała się ze scenami pełnymi humoru, które 

wzruszały lub bawiły publiczność. 
 

 
 

Przedstawienie, dzięki 

scenografii i kostiumom, które 

nawiązywały do XIX – wiecznej 

epoki, dopełnione muzyką oraz 

pięknymi piosenkami, przypadło do 

gustu rodzicielskiej widowni. Aktorzy 

zebrali w pełni zasłużone oklaski!  
 

M.K. 
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21 czerwca 2024 r. 

nastąpiło uroczyste zakończenie 

roku szkolnego 2023/2024. Dzień 

ten rozpoczęto od ślubowania 

absolwentów i przekazaniem 

sztandaru uczniom klas VII. Po raz 

kolejny wręczono również 

Nagrodę im. Ks. Mariana 

Wiewiórowskiego za krzewienie 

wartości chrześcijańskich 

i patriotycznych w naszej małej 

ojczyźnie. Tym razem otrzymała 

ją Ochotnicza Straż Pożarna 

w Gomulinie. Statuetkę odebrał 

prezes straży Pan Przemysław 

Adamus. 

Po rozdaniu świadectw 

ukończenia szkoły absolwenci 

zatańczyli poloneza, dziękując 

w ten sposób wszystkim za wspólną pracę, naukę, 

okazaną pomoc i życzliwość. Swoją obecnością 

zaszczycił nas sekretarz gminy Pan Dominik 

Ambrozik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pani Dyrektor Iwona Pędziwiatr gratulowała wszystkim ósmoklasistom ukończenia szkoły 

a pozostałym uczniom uzyskania świadectw do następnej klasy. Życzyła wszystkim wspaniałych wakacji, 

wielu przeżyć i wrażeń, ale przede wszystkim bezpiecznego wypoczynku. 
I.P. 
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Zapraszamy do lektury wierszy nagrodzonych w powiatowym konkursie poetyckim 

Piszę sercem, sercem maluję autorstwa uczennic kl. V b, VI a, VII a. 
 

Zuzanna Chudy  

Marzenia 

Wielu ma swe marzenia, 

Wielu ma swe fantazje, 

Gdy mnóstwo rzeczy na świecie 

Pobudza naszą wyobraźnię. 

 

Ja też mam swoje marzenia, 

Ja też mam swoje fantazje, 

Gdyż prawie wszystko na świecie 

Pobudza mą wyobraźnię. 

 

Chcę słuchać śpiewu setki ptaków, 

Upoić w kwiatowym zapachu,  

Skąpać w promieniach słońca. 

A ta chwila niech trwa do końca. 

 

Niech czas tak mnie nie goni, 

Bo chcę jeszcze ostatni  raz 

Oddać się morskiej toni 

W blasku księżyca i gwiazd. 

 

Niech czas tak mnie nie goni,  

Bo chcę jeszcze ostatni  raz 

Poczuć ciepło czyichś dłoni 

W  chłodzie styczniowych miast. 

 

Nigdy nie bój się marzyć, 

Mieć nadzieję, śnić, fantazjować. 

W końcu wszystko może się zdarzyć, 

Więc swe pragnienia do skutku doprowadź. 

 

 

 

 

 

Estera Warzyńska 

O czym warto marzyć? 

Wielu rzeczy ci nie wolno, 

Kiedy masz 12 lat. 

Pogodzić się z tym musisz, 

Bo tak zbudowano świat. 

 

Ale przecież masz marzenia.  

Marzyć nikt ci nie zabroni. 

Możesz mieć ich sto tysięcy,  

Za nowymi ciągle gonić. 

 

Chętnie marzysz o podróżach, 

Rejsach, lotach, samolotach, 

Pięknych strojach   i   luksusach, 

O coraz lepszych wygodach. 

 

Ale gdy się zastanowisz, 

O czym marzą głodne dzieci, 

Bez rodziców i bez domów… 

Łza w twym oku się zaświeci. 

 

Ich marzeniem – kromka chleba, 

Dach nad głową, lepszy byt.  

Ty to wszystko masz w nadmiarze… 

Jest ci nawet trochę wstyd. 

 

Wiele zrobić z tym nie możesz, 

Masz tylko 12 lat. 

Zacznij więc głęboko marzyć, 

By bez wojen istniał świat. 

 

Wszak marzenia się spełniają, 

Jeśli tego bardzo chcesz. 

A o tym, że warto marzyć. 

To już chyba dobrze wiesz… 

 

Zuzanna Dryżek 

Czarny anioł 

Pewna duszyczka kogoś kochała  

i czyjeś serce małe złamała. 

Dużo miłości zawsze dawała,  

ale uczucia odwzajemnić nigdy nie umiała. 

Któregoś dnia w końcu chłopaka spotkała, 

pięknego, młodego, w którym się zakochała. 

Szczerości wielkiej w nim szukała, 

lecz sama swojego błędu nie widziała. 

Wierności pragnęła jak niczego innego, 

zapominając o obłudzie dnia codziennego. 

Miłością ją darowali wszyscy dokoła, 

czyniąc z niej czarnego anioła. 

Historii tej końca dobrego nie będzie, 

bo on i ona to dwa różne łabędzie.  

Morał więc taki, że serce zamknięte, 

sprawi, iż inne stanie się zwiędnięte. 



 

 

Wiktoria Wężyk 

Marzenie 

Co to słowo oznacza? 

Gwiazdy na niebie, 

Które będą świecić długo. 

Wielką tajemnicę  

Skrytą przed całym światem. 

Bicie serca, 

Które nadaje rytm życiu. 

Rodzinny dom,  

do którego zawsze chcesz wracać. 

Dążenie do celu, 

Postawionego na początku drogi. 

Lecz… 

Nie wszystko spełnić się może. 

Nie przywrócisz na świat zmarłych… 

Nie przywrócisz. 

Możesz tylko marzyć, 

Aby kiedyś znów ich zobaczyć. 

Każdy z nas marzy. 

Dlatego, Marzycielu, nie bój się marzyć! 

 

 

Nikola Białas 

W krainie marzeń 

W krainie marzeń, 

Gdzie senne stawy błyszczą, 

Tam, gdzie serca biją mocniej, 

Marzenia rysują obrazy. 

I śnią o podróżach wśród gwiazd na niebie, 

I o spełnieniu pragnień,  

Co tkwią głębiej niż dno morza. 

 

Marzenia jak ptaki unoszą   się, 

Wędrując po wciąż nieznanych horyzontach. 

Śnijmy o dniach pełnych promieni słońca, 

Bo marzenia, kiedy w nie uwierzymy, 

Staną się naszą mocą, drogą, snem i życiem. 

 

W ogrodzie marzeń, 

Gdzie kwiaty barwami tańczą, 

Tam, gdzie spełniają się życzeń ukryte tajemnice, 

Śnijmy o świecie, gdzie wszystko jest możliwe. 

Marzenia są naszym impulsem, naszym sensem,  

Naszym - być albo nie być… 

 

HUMOR ZE SZKOLNEGO ZESZYTU
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Orzeźwienie w mej wodzie na ciebie czeka. 

Lecz podstępne są moje fale, 

którymi monotonnie o brzeg walę. 

Niebezpieczne dno moje, 

które czyha na zdrowie twoje. 

Nie wchodź lepiej do mej wody. 

Gdzie indziej szukaj ochłody. 

 

Płynie w rzeczce woda, zimna, bystra, czysta 

tylko przy dorosłych z kąpieli korzystaj. 

 

A na plaży, tłum ludzi w słońcu się smaży. 

Wiedz o tym, że udar słoneczny 

jest niebezpieczny. 

Zatem pamiętaj mały zuchu, 

olejkiem się nasmaruj i opalaj się w ruchu. 

 

Urządzamy grzybobranie – 

jaka rada stąd wynika? 

Gdy jakiegoś grzyba nie znasz, 

nie wkładaj go do koszyka. 

 

Jagody nieznane, gdy zobaczysz w borze, 

nie zrywaj, nie zjadaj, bo zatruć się możesz. 

 

Każdy lubi grzyby smażone czy marynowane. 

Więc pamiętaj! Zbieraj tylko dobrze ci znane. 

Niszcząc trujące, nie czyń sobie rozkoszy, 

bo to pokarm dla leśnych smakoszy. 

 

W jeziorze, miły kolego, 

kąp się pod okiem dorosłego. 

Najlepiej w miejscu dozwolonymi, 

przez ratownika strzeżonym. 

Jeśli nie chcesz stracić zdrowia i urody, 

zrób krótką rozgrzewkę, a potem skacz do wody. 

 

Gdy do lasu wkraczasz przyjacielu, 

musisz pamiętać o rzeczach wielu: 

Nie zostawiaj po sobie śmieci! 

Chyba już wiedzą o tym dzieci. 

Nie wolno ogniska palić, bo las się może zapalić. 

Nie niszcz drzew, nie łam krzaków. 

Nie płosz saren, nie męcz ślimaków. 

Pszczołę czy wiewiórkę dotykaj oczami, 

a one mile wspominać będą spotkanie z wami. 

 

Kwiaty chronione niech pozostaną tam, gdzie 

rosną. Tam, gdzie pąki rozchyliły wiosną. 

Bo w wazonie zaraz umierają. 

I nawet wspomnienia po sobie nie zostawiają. 

Żyj z przyrodą w zgodzie! 

Bo to dzisiaj jest w modzie. 

A ja powiem wam coś jeszcze. 

Nie wchodźcie w gęste trawy, bo tam są kleszcze. 

Z łatwością wbijają się w skórę 

I w naszym organizmie czynią wielką awanturę. 

 

Głowa nie jest od parady i służyć ci musi dalej, 

dbaj więc o nią i osłaniaj, kiedy słońce pali. 

 

Gdy huczą grzmoty, szumi ulewa, 

nie chroń się nigdy pod wysokie drzewa. 

 

Gdy w lesie, w polu czy za domem 

znajdziesz jakiś dziwny przedmiot zardzewiały – 

nie dotykaj go! Śmierć niosą niewypały! 
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Fotorelacje
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Drodzy uczniowie!  

Gratuluję promocji do kolejnej klasy czy ukończenia szkoły. 

Pamiętajcie, że jesteście mądrzejsi i bogatsi o wiadomości i umiejętności 

zdobywane w czasie całego roku szkolnego. Teraz czas na wspaniały 

odpoczynek! Wykorzystajcie dobrze letnie miesiące na podziwianie 

przyrody, uprawianie sportu, zwiedzanie ciekawych miejsc czy zawieranie 

nowych znajomości, ale znajdźcie też czas na czytanie książek.  

Życzę Wszystkim niezapomnianych wakacji, miłych wyjazdów. 

Dbajcie o to, by było bezpiecznie! Do zobaczenia we wrześniu! 

 

Dyrektor szkoły Iwona Pędziwiatr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ADRES BRATKA:  

Szkoła Podstawowa im. Ks. Mariana Wiewiórowskiego w Gomulinie  

ul. Szkolna 2, 97-371 Wola Krzysztoporska 


	KLASY II W MEDIATECE
	10 kwietnia uczniowie klasy 2a i 2b wzięli udział w warsztatach konstrukcyjnych Lego w Mediatece 800-lecia w Piotrkowie Trybunalskim. Wszyscy mieli okazję przenieść się na chwilę w kosmiczny świat i zainspirować wzajemnie pomysłowymi budowlami stacji ...
	Wych. kl. II


	NIEBIESKIE IGRZYSKA
	10 kwietnia 2024 r. uczniowie klas I - III wzięli udział w edukacyjnej części Niebieskich Igrzysk zorganizowanych z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu. Tego dnia gościliśmy w naszej szkole dwie panie z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pi...
	Dzieci utrwaliły sobie takie pojęcia jak: różnorodność i akceptacja oraz dowiedziały się o sposobach wspierania innych i poszukiwania konstruktywnych rozwiązań.
	18 kwietnia 2024 r. uczniowie klas I-III uczestniczyli w sportowej części Niebieskich Igrzysk. Zmierzyli się w takich konkurencjach jak: kozłowanie piłki między pachołkami, skoki po kółkach ringo, czworakowanie i przejście „noga za nogą” po skakance. ...
	Wych. kl. I-III


	ZAJĘCIA PROFILAKTYCZNE
	W piątek 26 kwietnia odbyły się w naszej szkole zajęcia profilaktyczne dla dziewcząt z klas VII i VIII. Panie Ania, Danusia i Dominika z Piotrkowskiego Stowarzyszenia Amazonek „Kamilki” rozmawiały z dziewczętami o profilaktyce raka piersi, koniecznośc...
	Dziękujemy!
	E.K.


	SPOTKANIE BIBLIOTECZNE
	Z PANEM ROBERTEM KABZIŃSKIM
	Dnia 24 IV 2024 r. naszą szkołę odwiedził wspaniały gość z gminy Rozprza Pan Robert Kabziński. Spotkanie miało na celu przybliżenie uczniom klas I a i I b historii, “Baśni o rozprzańskim trzewiczku ''. Podczas rozmowy z młodą publicznością pan Robert ...
	Dla zainteresowanych historią rozprzańskiego trzewiczka baśń czeka w naszej bibliotece.
	Zapraszam do czytania.
	K.S.


	RECYTATORSKIE SUKCESY
	W dniach 21-22.05.2024 r. grupa uczniów z klas IV-VI reprezentowała naszą szkolę w XXVII Małym Konkursie Recytatorskim organizowanym przez Miejski Ośrodek Kultury w Piotrkowie Trybunalskim. Ta coroczna edycja miejsko-powiatowego konkursu cieszy się du...
	Miło nam poinformować, że wśród laureatów znalazły się nasze uczennice. Jury Konkursu nagrodziło Anię Malicką – klasa VI a oraz wyróżniło Celinkę Pirek – klasa V a. Gratulujemy i życzymy kolejnych udanych wystąpień wszystkim uczestnikom tegorocznej ed...
	M.K.


	POETYCKIE ZMAGANIA
	23.05.2024 r. zakończyła się gala finałowa VIII konkursu poetyckiego "Piszę sercem i sercem maluję", którego organizatorem jest Szkoła Podstawowa im. Emilii Plater w Piotrkowie Tryb. W tym roku zadaniem uczestników było napisanie utworu poetyckiego...
	Naszą placówkę reprezentowało pięć uczennic, które Jury Konkursu nagrodziło i wyróżniło:
	 Estera Warzyńka - klasa Vb – II nagroda,
	 Zuzanna Dryżek – klasa VIIa – wyróżnienie,
	 Nikola Białas – kl. Vb - wyróżnienie,
	 Zuzanna Chudy – kl. VIa - wyróżnienie,
	 Wiktoria Wężyk – kl. Vb - wyróżnienie.
	Gratulujemy naszym szkolnym poetkom i życzymy kolejnych „pisanych sercem” przygód.
	M. K.


	PLASTCZNY SUKCES MARCELA
	Uczeń klasy II, Marcel Warsicki został laureatem XX Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Mój Brzechwa”.
	Konkurs organizowany przez Młodzieżowy Dom Kultury „Dom Harcerza” im. prof. A. Kamińskiego w Krakowie cieszył się dużym zainteresowaniem dzieci z całej Polski. Celem konkursu było rozwijanie zdolności plastycznych dzieci, pobudzanie wyobraźni oraz zac...
	Praca Marcela do utworu „Traktorzysta” zajęła II miejsce.
	Gratulujemy! Życzymy kolejnych sukcesów!
	J.S.


	FESTYN RODZINNY
	„Z DUŻEJ CHMURY MAŁY DESZCZ” – tak można powiedzieć, bo mimo pochmurnego poranka w majową środę (29.05.2024 r.) w naszej szkole zapanowała radosna atmosfera. Tego dnia odbył się Festyn Rodzinny. Odtańczona zumba i uśmiechy uczniów sprawiły, że na nieb...
	Niecodziennymi atrakcjami były: fotolustro, dmuchańce, stoiska z tatuażami i pleceniem warkoczyków, popcornem i watą cukrową. Druhowie OSP w Gomulinie zorganizowali zawody dla uczniów klas II-III na torze służącym do trenowania drużyn pożarniczych.  O...
	Dyrektor Szkoły Iwona Pędziwiatr, grono pedagogiczne, pracownicy szkoły i uczniowie serdecznie dziękują rodzicom, OSP w Gomulinie i wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tegorocznego Festynu Rodzinnego.
	M.K.


	EDUKACJA Z WOJSKIEM
	„Edukacja z Wojskiem” to program edukacyjno-obronny przygotowany i realizowany we współdziałaniu Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa Obrony Narodowej. Jego głównym celem i założeniem jest podniesienie świadomości dzieci i młodzieży w obszar...
	3 czerwca 2024 r. żołnierze Wojska Polskiego przeprowadzili dla uczniów klasy 7a szkolenie łączące wiedzę i jej praktyczne zastosowanie. Uczestnicy zapoznali się z treściami dotyczącymi: bezpieczeństwa, alarmowania i ewakuacji, ochrony, cyberbezpiecze...
	W ocenie uczniów zajęcia były bardzo przydatne i uświadomiły im, jak wiele czynników ma wpływ na bezpieczeństwo. Każdy uczestnik otrzymał imienny certyfikat poświadczający udział w programie.
	Dziękujemy Żołnierzom Wojska Polskiego za przekazaną wiedzę, wskazówki, rady.
	A.Cz.


	WYCIECZKA SZKOLNA KLAS V
	W dniach 27.05 do 28.05.2024r., uczniowie klasy 5a i 5b wraz z opiekunami uczestniczyli w wycieczce szkolnej na Kaszuby, które są jednym z najpiękniejszych regionów naszego kraju. Uczniowie mieli okazję poznać jego historię oraz kulturę, a także zobac...
	Wycieczka dostarczyła wszystkim niezapomnianych wrażeń, które na długo pozostaną w pamięci. Wróciliśmy zmęczeni, ale bardzo zadowoleni i już nie możemy doczekać się kolejnej wycieczki.
	Uczniowie kl. V


	WITAJ, BAŁTYKU!
	W dniach 27- 28. 05. 2024 r. my, uczniowie z klas VI a, VI b, VII a, VII b wraz z nauczycielami, wybraliśmy się na dwudniową wycieczkę do Trójmiasta.
	O godzinie 6.45 zebraliśmy się pod szkołą. Gdy pani sprawdziła listę obecności, wsiedliśmy do autokaru i punktualnie o godzinie 7.00 wyruszyliśmy w drogę. Podróż upłynęła nam na słuchaniu muzyki oraz na koleżeńskich rozmowach. Około godziny 12.30 szcz...
	Pierwszy dzień wycieczki zakończyliśmy w Ośrodku Wypoczynkowym” Pomeranka” w Gdańsku, gdzie mieliśmy nocleg. Zakwaterowaliśmy się w czyściutkich, nowocześnie urządzonych pokojach. Następnie zjedliśmy kolację, a po krótkim odpoczynku ruszyliśmy na plaż...
	W Gdyni zwiedzaliśmy zacumowany przy nabrzeżu „Dar Pomorza”. Kolejnym punktem wycieczki był rejs statkiem po gdyńskim porcie. W czasie podróży zabytkowym żaglowcem mogliśmy poznać historię miasta i portu. Po obiedzie wyruszyliśmy w drogę powrotną do d...
	Wyjazd do Trójmiasta sprawił nam wielką przyjemność. Humor, słoneczna pogoda i uśmiechy świadczyły o dobrej zabawie. Zobaczyliśmy wiele ciekawych miejsc, wiele się nauczyliśmy i zrobiliśmy mnóstwo pięknych zdjęć. Jeszcze długo będziemy wspominać tę in...
	Klasa VI b


	PROGRAM KIDS W KLASIE VB
	W bieżącym roku szkolnym klasa Vb wspólnie z nauczycielką języka angielskiego panią Małgorzatą Kowalską wzięła udział w pilotażowym programie K’IDS organizowanym przez HolisticThink Tank, którego celem jest wdrożenie holistycznego sposobu nauczania pr...
	Program K’IDS został powołany do tego, aby wprowadzić kształcenie uniwersalnych kompetencji, zawartych w opracowanej przez badaczy HolisticThink Tank liście wartości „Czego powinna uczyć szkoła?”. W pilotażowej edycji w Polsce uczestniczyło 26 nauczyc...
	Na podsumowanie projektu Monika Wielichowska, marszałek Sejmu RP powiedziała: "Polska szkoła potrzebuje zmiany. Dziękuję Państwu, każdemu z osobna, że tę zmianę tworzycie".
	M.K.


	KOLEJNA EDYCJA KONKURSU
	O FOTEL WÓJTA GMINY
	11 czerwca uczniowie szkół podstawowych z terenu naszej gminy zawalczyli o Fotel Wójta w VII Gminnym Konkursie Wiedzy o Społeczeństwie i Samorządzie Terytorialnym pod patronatem Wójta Gminy Wola Krzysztoporska Pana Romana Drozdka. 10 ósmoklasistów ze ...
	Przewodnicząca Rady Gminy pogratulowała wszystkim uczestnikom wysokiego poziomu wiedzy i umiejętności oraz przygotowała dla uczniów słodki upominek.
	Pan Wójt oraz pani Dyrektor Iwona Pędziwiatr wręczyli uczniom biorącym udział w konkursie dyplomy i upominki. Pan Roman Drozdek wyraził uznanie wszystkim uczniom, gdyż wykazali się dużą wiedzą o samorządzie terytorialnym i świecie współczesnym.
	Pani dyrektor pogratulowała uczniom wysokiego poziomu wiedzy, podziękowała nauczycielom za przygotowanie młodzieży do konkursu.
	Koordynatorkami konkursu były panie Joanna Jarocka i Małgorzata Kowalska.
	M.K.


	CZY ZNASZ ŻYCIE I MOWĘ SWYCH PRZODKÓW?
	O tym, że warto brać udział w konkursach przekonali się uczniowie z klasy 7a – Alicja Kołba, Bartłomiej Pirek i Krzysztof Skupień. Postanowili poszerzyć swoje wiadomości o kulturze mieszkańców obszarów wiejskich i przystąpili do projektu ogłoszonego p...
	Najcenniejszym źródłem informacji okazały się wielogodzinne rozmowy z rodzicami, babciami, dziadkami, sąsiadami, nauczycielami, czyli osobami, które pamiętają język, zwyczaje, obrzędy i tradycje przodków. Pomogły też słowniki, encyklopedie, książki re...
	Podczas uroczystych obchodów Dni Gminy Wola Krzysztoporska nastąpiło uroczyste rozstrzygnięcie konkursu.  Ala została doceniona za udział, Bartłomiej uzyskał II miejsce, a Krzysztof wygrał - zajął I miejsce!
	Serdecznie gratulujemy!
	A.Cz.


	OGÓLNOPOLSKI PROGRAM:
	„MYŚL KRYTYCZNIE, UCZ KREATYWNIE”
	Uczniowie klasy Va wraz z wychowawczynią Beatą Kędziorą wzięli udział w ogólnopolskim programie „Myśl krytycznie, ucz kreatywnie”. Celem programu było upowszechnienie kompetencji krytycznego myślenia wśród uczniów i nauczycieli szkół podstawowych w ca...
	W ramach programu zostały przeprowadzone zajęcia, podczas których wykorzystywano rutyny krytycznego myślenia. Uczniowie chętnie brali w nich udział, szukając rozwiązań, dyskutując, współpracując w grupie.
	Projekt realizowany był z dotacji programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG.
	B.K.


	PROGRAM “FakekNOwmore” W KLASIE VIIB
	Dezinformacja to ważny w dzisiejszym świecie temat dotyczący nie tylko dorosłych, ale również dzieci i młodzieży. Klasa VII b pod opieką wychowawcy Małgorzaty Kowalskiej wzięła udział w programie FakekNOwmore. Program skupia się na rozwijaniu samoświa...
	Program był prowadzony przez fundację „Szkoła z Klasą” we współpracy ze Stowarzyszeniem Demagog (Polska), Fakescape (Czechy), Smilemundo (Hiszpania) i Adfaber (Rumunia) dzięki wsparciu Emif zarządzanemu przez Caloustegulbenkian Foundation.
	M.K.


	SUKCES KLASY VA W OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE „WYŚWIETLAMY ZMIANY”
	Klasa VA z wychowawczynią Beatą Kędziorą wzięła udział w "Warsztatach z Projektorem", podczas których uczniowie wraz z wolontariuszami z łódzkich uczelni przygotowali, a następnie samodzielnie zrealizowali i udokumentowali mikroprojekt społeczny dotyc...
	B.K.


	SPOTKANIE Z ANIĄ SHIRLEY
	19 czerwca 2024 r. uczniowie klas VI przygotowani dla swoich rodziców spektakl teatralny oparty na motywach powieści Lucy Maud Montgomery. „Ania z Zielonego Wzgórza" to opowieść o niesfornej dziewczynce Ani Shirley, urodzonej i wychowanej na Wyspie Ks...
	Prawie godzinne przedstawienie ukazywało te liczne kłopoty, w które wpadała tytułowa bohaterka. Całość podzielono na odsłony, by każdy uczeń mógł się wykazać aktorskim talentem. W każdej z nich rolę Ani, Diany, Maryli, Mateusza, Gilberta grały kolejno...
	Przedstawienie, dzięki scenografii i kostiumom, które nawiązywały do XIX – wiecznej epoki, dopełnione muzyką oraz pięknymi piosenkami, przypadło do gustu rodzicielskiej widowni. Aktorzy zebrali w pełni zasłużone oklaski!
	M.K.


	ZAKOŃCZNIE ROKU SZKOLNEGO 2023/2024
	21 czerwca 2024 r. nastąpiło uroczyste zakończenie roku szkolnego 2023/2024. Dzień ten rozpoczęto od ślubowania absolwentów i przekazaniem sztandaru uczniom klas VII. Po raz kolejny wręczono również Nagrodę im. Ks. Mariana Wiewiórowskiego za krzewieni...
	Po rozdaniu świadectw ukończenia szkoły absolwenci zatańczyli poloneza, dziękując w ten sposób wszystkim za wspólną pracę, naukę, okazaną pomoc i życzliwość. Swoją obecnością zaszczycił nas sekretarz gminy Pan Dominik Ambrozik.
	Pani Dyrektor Iwona Pędziwiatr gratulowała wszystkim ósmoklasistom ukończenia szkoły a pozostałym uczniom uzyskania świadectw do następnej klasy. Życzyła wszystkim wspaniałych wakacji, wielu przeżyć i wrażeń, ale przede wszystkim bezpiecznego wypoczynku.
	I.P.


	NASZA TWÓRCZOŚĆ
	RADY NIE OD PARADY
	Orzeźwienie w mej wodzie na ciebie czeka.
	Lecz podstępne są moje fale,
	którymi monotonnie o brzeg walę.
	Niebezpieczne dno moje,
	które czyha na zdrowie twoje.
	Nie wchodź lepiej do mej wody.
	Gdzie indziej szukaj ochłody.
	Płynie w rzeczce woda, zimna, bystra, czysta
	tylko przy dorosłych z kąpieli korzystaj.
	A na plaży, tłum ludzi w słońcu się smaży.
	Wiedz o tym, że udar słoneczny
	jest niebezpieczny.
	Zatem pamiętaj mały zuchu,
	olejkiem się nasmaruj i opalaj się w ruchu.
	Urządzamy grzybobranie –
	jaka rada stąd wynika?
	Gdy jakiegoś grzyba nie znasz,
	nie wkładaj go do koszyka.
	Jagody nieznane, gdy zobaczysz w borze,
	nie zrywaj, nie zjadaj, bo zatruć się możesz.
	Każdy lubi grzyby smażone czy marynowane.
	Więc pamiętaj! Zbieraj tylko dobrze ci znane.
	Niszcząc trujące, nie czyń sobie rozkoszy,
	bo to pokarm dla leśnych smakoszy.
	W jeziorze, miły kolego,
	kąp się pod okiem dorosłego.
	Najlepiej w miejscu dozwolonymi,
	przez ratownika strzeżonym.
	Jeśli nie chcesz stracić zdrowia i urody,
	zrób krótką rozgrzewkę, a potem skacz do wody.
	Gdy do lasu wkraczasz przyjacielu,
	musisz pamiętać o rzeczach wielu:
	Nie zostawiaj po sobie śmieci!
	Chyba już wiedzą o tym dzieci.
	Nie wolno ogniska palić, bo las się może zapalić.
	Nie niszcz drzew, nie łam krzaków.
	Nie płosz saren, nie męcz ślimaków.
	Pszczołę czy wiewiórkę dotykaj oczami,
	a one mile wspominać będą spotkanie z wami.
	Kwiaty chronione niech pozostaną tam, gdzie
	rosną. Tam, gdzie pąki rozchyliły wiosną.
	Bo w wazonie zaraz umierają.
	I nawet wspomnienia po sobie nie zostawiają.
	Żyj z przyrodą w zgodzie!
	Bo to dzisiaj jest w modzie.
	A ja powiem wam coś jeszcze.
	Nie wchodźcie w gęste trawy, bo tam są kleszcze.
	Z łatwością wbijają się w skórę
	I w naszym organizmie czynią wielką awanturę.
	Głowa nie jest od parady i służyć ci musi dalej,
	dbaj więc o nią i osłaniaj, kiedy słońce pali.
	Gdy huczą grzmoty, szumi ulewa,
	nie chroń się nigdy pod wysokie drzewa.


